
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33175 17Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2016

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 274, DE 14 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 134/2016 - Dispensa de Licitação n. 027/2016 - 
VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento 
cirúrgico em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 987081

PORTARIA N° 257, DE 21 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora ROSILEIDE DE SOUZA 
TORRES  (Matrícula - 54189311/ 2), para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº.125-EMPRESA: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
CONTRATO Nº.126-EMPRESA: NUTRIXX SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES LTDA-ME
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças internadas 
nesta instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
PROCESSO Nº 445887/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N° 18/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 987428

PORTARIA N° 264, DE 21 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS 
HABER - matrícula n° 54187974/2, para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 127/2016
EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas e unidades de terapia 
intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV)
Pregão Eletrônico SRP: 70/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 987511

PORTARIA N° 279, DE 18 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:

Contrato nº. 136/2016 - Dispensa de Licitação n. 
030/2016 - VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
EPP.
Objeto: Aquisição de Válvulas Biológicas Aórticas Cardíacas, 
canceladas nos Pregões Eletrônicos n°. 22/2015 e 14/2016, para 
realização de procedimentos de Cirúrgica Cardíaca em paciente 
do SUS, por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Púlica 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 987865

PORTARIA N° 281, DE 18 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARLA VIDAL DE ALMEIDA, matrícula 
54197107/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato de Comodato nº. 137/2016 - Dispensa 
de Licitação n. 030/2016 - VITTAL MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP.
Objeto: Fornecimento de medidores em comodato por um 
período de seis (06) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 987868

PORTARIA N° 280, DE 18 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 138/2016 - Dispensa de Licitação n. 
029/2016 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Contrato nº. 139/2016 - Dispensa de Licitação n. 
029/2016 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 988202

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 134/2016
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento 
cirúrgico em paciente do SUS.
Valor: R$ 22.000,00
Data de Assinatura:  14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 A 13/09/2016
Dispensa: 027/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome:  VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas 1698 ED Zion, sala 
2005 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
E-mail:  vicente@vittalmed.com.br
Telefone:  (91) 3269-5718 / (91) 8955-8405
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 987093

Contrato:125/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças internadas 
nesta instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV
Valor Total:R$:57.840,00 (Cinquenta e sete mil, oitocentos e 
quarenta reais)
Data da assinatura:  21/07/2016 e término em 20/07/2017
Vigência:  21 de Julho de 2016.
Pregão Eletronico: n° 18/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0103 e/ou 
0269.
Contratado: Equinócio Hospitalar ltda
Endereço:   Tv. Perebebuí, n° 840 - Pedreira - Belém/Pa
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 987436

Contrato:126/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças internadas 
nesta instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV
Valor Total:R$:R$:46.422,72 (Quarenta e seis mil, quatrocentos 
e vinte e dois reais e setenta e dois centavos)
Data da assinatura:  21/07/2016 e término em 20/07/2017
Vigência:  21 de Julho de 2016.
Pregão Eletronico: n° 18/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0103 e/ou 
0269.
Contratado: Nutrixx Suplementos Alimentares Ltda- Me
Endereço:    Tv. Quintino Bocaiuva, n° 1970,  Loja A, Sala B- 
Centro - Castanhal /Pa
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 987440

Contrato:127/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Produtos para Terapia Nutricional Enteral,para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas e unidades de terapia 
intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor Total:R$30.520,00 (trinta mil, quinhentos e vinte reais)
Data da assinatura: 21 de Julho de 2016.
Vigência:  21 de Julho de 2016 a 20 de Julho de 2017
Pregão Eletronico:SRP n° 70/2015
Orçamento: Programa de Trabalho: 642610 e/ou 902610 - 
Natureza de Despesa: 339030 - Fonte de Recurso: 0269 e/ou 
0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço:  Av. Almirante Barroso, n° 750 - Belém -PA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  
CABEÇA

Protocolo 987535

Contrato n°.136/2016
Objeto: Aquisição de válvulas biológicas aórticas cardíacas, 
canceladas nos pregões eletrônicos n° 22/2015 e 14/2016, para 
realização de procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes 
do sus, por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 250.000,00
Data de Assinatura: 18/07/2016
Vigência: 18/07/2016 a 17/01/2017
Dispensa n°.030/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e /ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome:  VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas 1698 ED Zion, sala 
2005 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
E-mail:  vicente@vittalmed.com.br
Telefone:  (91) 3269-5718 / (91) 8955-8405
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 987966


